

świadczenia wiary, do wskazania drogi do Boga żywego i prawdziwego. W koncelebrze było obecnych kilku księży gości.

Po uroczystej Eucharystii udaliśmy się do ogrodu gdzie dla pielgrzymów i gości była przygotowana zupa, owoce, kompot, ciasto, tańce i zabawy. Spotkanie i zabawy trwały do późnego wieczora. Mimo nieco pochmurnego i burzowego dnia – dopisała nam jednak radość z posiadania tak wielkiej i pięknej Matki – Maryi oraz mamy nadzieje, że nasi goście i pielgrzymi też doświadczyli tej radości i bezpieczeństwa w Szkaplerzu Maryi.

o. Aleksander Szczukiecki ocd

Budowa i działalności w Zwoli

Witamy Was i pozdrawiamy po dłuższym czasie milczenia na tych łamach ze Zwoli. Ten czas był wypełniony różnymi posługami duszpasterskimi i oczywiście ... budową. Na początku kwietnia br. rozpoczęliśmy prace wykończeniowe wschodniego (niższego) skrzydła obiektu, które docelowo jest przeznaczone dla wspólnoty zakonnej i postulatu. Jednak na początku chcielibyśmy tam rozpocząć działalność rekolekcyjną. W tej części znajduje się kuchnia, refektarz, chór zakonny oraz pokoje z łazienkami mogące pomieścić 20 osób.



Widok z drona na klasztor w Zwoli

Pierwszym etapem prac, który zaczęliśmy po Świątach Wielkanocnych, było stawianie ścianek działowych wewnątrz budynku. W maju i czerwcu zostało położone ocieplenie elewacji zewnętrznej. Równolegle były prowadzone prace zabezpieczające przeciwpożarowo konstrukcję stalową dachu. Obecnie zabezpieczana jest konstrukcja drewniana. W połowie lipca wewnątrz budynku zostały położone przewody elektryczne. W trakcie wykonywania są okna dla tej części klasztoru. W tym tygodniu dekarze rozpoczęli prace związane z pokryciem dachu dachówką. Rozpoczęto także kładzenie zewnętrznej instalacji gazowej.

W dalszej kolejności planowane jest kładzenie tynków wewnętrznych oraz montaż instalacji grzewczej, wodno-kanalizacyjnej i wentylacyjnej. Wszystko to wymaga ogromnego wysiłku koordynacyjnego i oczywiście.... nakładów finansowych.

Pragniemy w tym miejscu serdecznie podziękować wszystkim braciom i siostram oraz członkom Świeckiego Karmelu za duchowe i materialne wsparcie.

o. Roman Hernoga OCD

Lipiec na Zwoli, oprócz dających w kość upałów, oprócz prac budowlanych (i w miarę cichych i czasami głośniejszych), oprócz normalnego, w miarę regularnego życia klasztorowego to czas różnych posług i na miejscu i na wyjeździe. Na miejscu to codzienna Eucharystia (znacznie więcej osób -letników - szczególnie w niedziele), to sporo indywidualnych spowiedzi i rozmów towarzyszenia duchowego, to niektóre dodatkowe spotkania Liturgii, modlitwy, formacji: * I-czwartkowe "Zwolenniczki" 19.30-24.00 (Msza św., adoracja Najśw. Sakramentu, Godzina Czytań), *comiesięczne sobotnie "Żabki" (Msza św. + 15 min. modlitwy wewnętrznej, rozbudowana dialogowana katecheza biblijna + 15 min. medytacji w ciszy, wspólnotowa Agapa).

Ale główne święte wydarzenie na miejscu to Triduum przed uroczystością Maleńkiej MARYI z Góry Karmel (temat: słuchanie/medytowanie/ przyjmowanie/noszenie Słowa oraz dziecięca/synowska/bezinteresowna/pro-kontemplacyjna modlitwa wewnętrzna umysłu, serca i całego życia w duchu Maryi-Orantki) oraz sama uroczystość 16 lipca poniedziałek 18.30 (sporo ludzi + zaniemyski proboszcz ks. Jacek, kilkanaście osób do Szkaplerza, niezłe liturgiczne śpiewy, na koniec wspólnotowa Agapa w budującym się kościele, co za artystyczne surówki i sałatki!).

A posługi wyjazdowe też dość liczne, przyjrzyjmy się nim szczegółowiej : **o. Roman - OCDS w Toruniu, 2 zastępstwa w parafii Najświętszego Serca w Środzie Wielkopolskiej, Triduum Szkaplerzne w Karmelu w Trzyczynie (nie mówiąc o Radzie Prowincjalnej, o uczestnictwie w pogrzebie Taty br. Grzegorza i o kilkudniowym pobycie w domu rodzinnym).

**o. Juliusz : 8-dniowe rekolekcje dla Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie, głoszenie Słowa Bożego w parafii w Piwnicznej - przy okazji tygodniowego pobytu u ciężko chorej Mamy.

**o. Serafin M. : końcówka zasadniczo czerwcowych rekolekcji w Karmelu w Kijowie, 8-minutowe głoszenie maryjne podczas Apelu jasnogórskiego w wigilię uroczystości NMP z Góry Karmel, rekolekcje w Gorzędzieju III etap SMK + przy okazji posługiwanie w Karmelu w Suchej Hucie i mini wizyty u Braci w Drzewinie i w Zamartem, co 2-tygodniowe posługiwanie naszej poznańskiej Betanii (Liturgia Nieszporów & Eucharystii + 30 minut modlitwy wewnętrznej w ciszy), "międzygrupowe" spotkanie formacyjno-rodzinne w zamku-pałacu-plebanii-kościelne w Rydzynie k. Leszna (osoby z poznańskiej Betanii, z poznańsko-zwolskich "Delfinek", Przyjaciele Miłości Miłosiernej, ze zwolskich "Żabek", tzw. Komandoski z Warszawy, osoby z grup wrocławskich Przyjaciół Miłości Miłosiernej, nie zapominając o Koninie i Rawiczu).

I tak minął raczej gorący (choć momentami deszczowy też) miesiąc lipiec Anno Domini 2018.

o. Serafin M. Tyszko OCD

Uroczystości odpustowe w Sanktuarium w Gudogaju

Pod hasłem „Zawierz Bogu jak Maryja” w dniach 14 – 15 lipca w sanktuarium diecezjalnym w Gudogaju odbyły się uroczystości ku czci Matki Bożej Szkaplerznej, podczas których nastąpiła intronizacja relikwii św. Jana Pawła II.

Dziękczynienie

Tradycyjnie wieczorem w pierwszy dzień uroczystości celebrowana była msza święta na zakończenie nowenny szkaplerznej, w której uczestniczyli kapłani neoprezbiterzy i jubilaci. Eucharystii prymicyjnej przewodniczył ks. Andrej Burak, nowy kapłan archidiecezji mińsko – mohylewskiej. Kazanie wygłosił O. Juryj Kulaj. Na zakończenie liturgii wierni gudogajskiej parafii powinszowali księdza Prymicjanta, a także kapłanów, którzy w tym roku obchodzą jubileusze. Wśród nich byli o. Piotr Frosztega, obchodzący 25 lecie I ślubów zakonnych, a także Arkadiusz Kulacha, który 25 lat temu posługę właśnie w Gudogaju rozpoczynał kapłańską, o czym przypomnieli przedstawiciele dorastającej wtedy młodzieży wraz ze swoimi dziećmi.

Stałym elementem gudogajskiego festu jest Droga Krzyżowej na miejscowej Kalwarii, która rozciąga się na trasie o długości 3.5 km. Tegoroczne rozważania i śpiewy poprowadziła młodzież miejscowej parafii przy aktywnym wsparciu koleżanek i kolegów z Lidy. Modlitwie rozważania nad męką Pana przewodni-